
2022/121039/FNBrno - 15.2.1 – Eg/Ka         1 /2 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 

 

PRACOVIŠTĚ NEMOCNICE BOHUNICE A 

PORODNICE 

 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČO 652 69 705 

 

INVESTIČNÍ ODBOR 

 

Sekretariát: 

Tel.: 532 232 001 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Naše zn.: 2022/121039/FNBrno - 15.2.1 – Eg/Ka 
Vaše zn.: - 

 
 
V Brně dne 29. července 2022 
 
 
VZMR – Defibrilátory, E-ZAK sys. č. P22V00000416 
 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace II 
 
Dotaz č. 1: 
 
Aktuální znění textu v kupní smlouvě odst. II.4: 
Požádá-li o to písemně Kupující, je Prodávající povinen provést zaškolení techniků Oddělení 
zdravotnické techniky Kupujícího k provádění bezpečnostně technických prohlídek Zboží dle § 45 
zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a 
o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZoZP“), k provádění oprav Zboží dle § 46 ZoZP a k provádění instruktáže obsluhy Zboží dle § 41 
ZoZP, to vše tak, aby Kupující byl schopen a oprávněn provádět tyto činnosti po celou dobu životnosti 
Zboží sám, nejméně však po dobu 10 let od podpisu Předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami. Zaškolení dle věty předchozí je Prodávající povinen dokončit do 6 měsíců od doručení 
písemné žádosti Kupujícího dle věty předchozí. 
 
Vzhledem k aktuální legislativě a kvality managementu většina výrobců neopravňuje distributory k 
zaškolování dalších osob, které by mohli dále provádět bezpečnostně technické prohlídky, opravy nebo 
instruktáže. Přistoupí zadavatel na odstranění ustanovení v kupní smlouvě odst. II.4 z výběrového 
řízení, tak jako tomu bylo v případě obdobných aktuálně probíhajících výběrových řízeních? 
 
Odpověď č.1: 
 
Zadavatel trvá na původním znění zadávacích podmínek. 
 
 
Dotaz č. 2: 
 
Aktuální znění textu v kupní smlouvě odst. II.5 
Prodávající je na výzvu Kupujícího povinen provést opakované zaškolení v rozsahu a za podmínek dle 
odst. II.3 této smlouvy, a to kdykoli v době trvání životnosti Zboží. 
 
Dodržení podmínky uvedené v kupní smlouvě odst. II.5 by bylo pro zadavatele velice nákladné a 
výrazně navyšuje náklady na plnění této smlouvy. Odstraní zadavatel tento bod z návrhu kupní 
smlouvy a zadávací dokumentace, tak jako tomu bylo v případě obdobných aktuálně probíhajících 
výběrových řízeních? 
 
Odpověď č. 2: 
 
Zadavatel trvá na původním znění zadávacích podmínek. 
 



2022/121039/FNBrno - 15.2.1 – Eg/Ka         2 /2 

Dotaz č. 3: 
 
Aktuální znění textu v kupní smlouvě odst. VII.5 Prodávající se zavazuje zahájit práce na odstranění 
eventuálních vad Zboží v době trvání záruky do 1 pracovního dne od jejich oznámení Prodávajícímu a 
ve lhůtě do 3 pracovních dnů od jejich oznámení uvést Zboží opět do bezvadného stavu, není-li mezi 
Prodávajícím a Kupujícím s ohledem na charakter a závažnost vady dohodnuta lhůta jiná. 

Aktuální znění textu v kupní smlouvě odst. VII.9 Prodávající je povinen zahájit práce na odstranění 
vady nebo nedodělku Montáže v době trvání záruky do 1 pracovního dne od jejich oznámení 
Prodávajícímu. Prodávající je povinen vadu či nedodělek odstranit, tj. uvést Montáž do bezvadného 
stavu, do 3 pracovních dnů od jejich oznámení. Smluvní strany se však s ohledem na charakter a 
závažnost vady či nedodělku mohou dohodnout na lhůtě delší. 

Vzhledem k charakteru dodávaného zboží, dále ve snaze o úspory a zároveň o udržení 
bezproblémového chodu oddělení, uchazeč navrhuje v kupní smlouvě v odst. VII.5 a VII.9 prodloužit 
termíny pro odstranění vad. 

Uchazečem navrhované znění textu: 
Prodávající se zavazuje zahájit práce na odstranění eventuálních vad Zboží v době trvání záruky do 3 
pracovních dnů od jejich oznámení Prodávajícímu a ve lhůtě do 7 pracovních dnů od nástupu 
servisního technika na opravu uvést Zboží opět do bezvadného stavu, není-li mezi Prodávajícím a 
Kupujícím s ohledem na charakter a závažnost vady dohodnuta lhůta jiná. V případě potřeby objednání 
náhradních dílů nebo náročné opravy trvající déle než 7 pracovních dní prodávající na písemnou výzvu 
kupujícího zapůjčí náhradní přístroj (v tomto případě nelze uplatňovat sankci za nedodržení opravy do 
7 pracovních dnů). 

Prodávající je povinen zahájit práce na odstranění vady nebo nedodělku Montáže v době trvání záruky 
do 3 pracovních dnů od jejich oznámení Prodávajícímu. Prodávající je povinen vadu či nedodělek 
odstranit, tj. uvést Montáž do bezvadného stavu, do 7 pracovních dnů od nástupu servisního technika 
na opravu. Smluvní strany se však s ohledem na charakter a závažnost vady či nedodělku mohou 
dohodnout na lhůtě delší. 
 
Odpověď č. 3: 
 
Zadavatel souhlasí s navrhovanými změnami termínů nástupu na opravu do 3 pracovních dnů a s 
dokončením opravy do 7 dnů. 
 
Dotaz č. 4: 
 
Aktuální znění textu v kupní smlouvě odst. VIII.1, VIII.2, VIII.3 Uchazeč považuje smluvní pokuty v odst. 
VIII.1, VIII.2, VIII.3 za nestandardní a navrhuje její snížení na hodnotu 0,02%. Extrémní smluvní 
podmínky musí být zahrnuty do kalkulace kupní ceny jako rizika spojená s dodávkou, což je pro 
zadavatele ekonomicky nevýhodné. 
 
Odpověď č. 4: 
 
Zadavatel trvá na původním znění zadávacích podmínek. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. Hana Egerlová 
vedoucí obchodního oddělení FN Brno 
vz. Iva Momirovová 
 
Vyřizuje: Ing. Žaneta Kalmárová, tel. 532 232 311 
 


		2022-07-29T14:53:56+0200
	Iva Momirovová




